
Aus betrieblichen Gründen kann es notwendig sein, in Neustadt am 
ZOB / Bahnhof in ein anderes Fahrzeug umzusteigen. Bitte beachten Sie 
auch die Anschlussverbindung der Autokraft in Neustadt ZOB. 
Informationen fi nden Sie unter: www.autokraft.de

 = Einsatz eines Niederfl urbusses, wenn betrieblich möglich
FT = nur an Ferientagen in SH
ST = nur an Schultagen in SH

ALFA-Bus = Anrufl inienfahrt – bitte bis spätestens 60 Minuten vor 
der Abfahrtszeit telefonisch bestellen unter T 0800.2532 2532 
(0800.ALFA ALFA) Hinweis: Die angegebenen Abfahrtszeiten 
können sich aus betrieblichen Gründen um wenige Minuten 
verzögern. Anschlüsse werden garantiert.

Linie 5518 Montag-Freitag  
Fahrtnummer 2001 2003 2031 2005 2007 2007 2009 2009 2009 7201 2011 2011 2013 2015 2017 2015 7203 2019
Besonderheiten  ST  FT  FT  ST  ST ALFA  ST FT/ALFA  ST
Eutin, ZOB / Bahnhof  ab 5:28 6:33 7:33 7:33 8:33 8:33 9:33 10:33 11:33
Eutin, Bürgermeister-Steenbock-Str. 5:30 6:35 7:35 7:35 8:35 8:35 9:35 10:35 11:35
Eutin, Charlottenstrasse / Industriestr. 5:33 6:38 7:36 7:38 8:36 8:38 9:38 10:38 11:36
Eutin, Gewerbegebiet / Röntgenstr. 5:34 6:39 7:37 7:39 8:37 8:39 9:39 10:39 11:37
Röbel, Abzweig 5:38 6:43 7:41 7:43 8:41 8:43 9:43 10:43 11:41
Röbel, Ort I I I 7:44 I I 9:44 10:44 11:42
Röbel, Abzweig I I I 7:45 I I 9:45 10:45 11:43
Middelburg, Abzweig 5:40 6:45 7:43 7:47 8:43 8:45 9:47 10:47 11:45
Süselerbaum 5:42 6:47 7:45 7:49 8:45 8:47 9:49 10:49 11:47
Bujendorf, Abzweig Süsel 5:45 I 7:48 7:52 8:48 8:50 9:52 10:52 11:50
Süsel, An der Bäderstraße I 6:48 I I I I I I I
Süsel, Polizei I 6:49 I I I I I I I
Süsel, Neustädter Straße /Am Sandberg I 6:51 I I I I I I I
Övelgönne, B 207 5:47 6:54 7:50 7:54 8:50 8:52 9:54 10:54 11:52
Roge, B 207 5:49 6:56 7:52 7:56 8:52 8:54 9:56 10:56 11:54
Neustadt, Neukoppel 5:52 6:59 7:55 7:59 8:55 8:57 9:59 10:59 11:57
Neustadt, Sierksdorfer Straße 5:53 7:00 7:56 7:59 8:56 8:58 9:59 10:59 11:58
Neustadt, AMEOS Einrichtungen 5:55 7:02 7:58 8:01 8:58 9:00 10:01 11:01 12:00
Neustadt, ZOB / Bahnhof an 6:00 7:05 8:01 8:04 9:01 9:03 10:04 11:04 12:03
Neustadt, ZOB / Bahnhof ab 5:04 6:00 6:41 7:06 8:03 8:04 9:03 9:04 10:06 11:04 12:05 12:24
Neustadt, Markt 5:10 6:06 6:46 7:12 8:09 8:10 9:09 9:10 10:12 11:10 11:41 12:11 12:30
Neustadt, Postamt 5:13 6:09 6:49 7:15 8:12 8:13 9:12 9:13 10:15 11:13 11:44 12:14 12:33
Neustadt, Kirchhofsallee I I I 7:18 I I I I I I 11:46 I 12:35
Neustadt, Danziger Straße 5:14 6:10 6:50 7:19 8:13 8:14 9:13 9:14 10:16 11:14 11:47 12:15 12:36
Neustadt, Berliner Platz 5:16 6:12 6:52 7:21 8:15 8:16 9:15 9:16 10:18 11:16 11:49 12:17 12:38
Neustadt, Butzhorn 5:18 6:14 6:54 7:23 8:17 8:18 9:17 9:18 10:20 11:18 11:51 12:19 12:40
Neustadt, Gymnasium I I I I I I I I I I 11:52 I 12:41
Neustadt, SKY-Markt 5:20 6:16 6:55 7:25 8:19 8:20 9:19 9:20 10:22 11:20 11:54 12:21 12:43
Neustadt, Klinikum 5:21 6:17 6:56 7:26 8:20 8:21 9:20 9:21 10:23 11:21 11:55 12:22 12:44
Südstrand (Neustadt) 5:22 6:18 6:57 7:27 8:21 8:22 9:21 9:22 10:24 11:22 11:56 12:23 12:45
Seeblick 5:23 6:19 6:58 7:28 8:22 8:23 9:22 9:23 10:25 11:23 11:57 12:24 12:46
Pelzerhaken, Deepensoll 5:24 6:20 6:59 7:29 8:23 8:24 9:23 9:24 10:26 11:24 11:58 12:25 12:47
Pelzerhaken, Birkenweg 5:25 6:21 7:00 7:30 8:24 8:25 9:24 9:25 10:27 11:25 11:59 12:26 12:48
Pelzerhaken, Schaarweg 5:26 6:22 7:01 7:31 8:25 8:26 9:25 9:26 10:28 11:26 12:00 12:27 12:49
Pelzerhaken, Wiesenstraße 5:27 6:23 7:02 7:32 8:26 8:27 9:26 9:27 10:29 11:27 12:01 12:28 12:50
Pelzerhaken, An der Pelzerwiese 5:28 6:24 7:03 7:33 8:27 8:28 9:27 9:28 9:30 10:30 11:28 12:02 12:29 12:30 12:51
Pelzerhaken, Wiesenstraße 7:04 7:34 9:31 12:03 12:31 12:52
Pelzerhaken, Schaarweg 7:05 7:35 9:32 12:04 12:32 12:53
Pelzerhaken, Kirche I I 9:33 I 12:33 I
Pelzerhaken, Pelzer Hof 7:06 7:36 9:34 12:05 12:34 12:54
Rettin, Windberg 7:07 7:37 9:35 12:06 12:35 12:55
Rettin, Heckenrosenweg 7:08 7:38 9:36 12:07 12:36 12:56
Rettin, Strandweg an 7:09 7:39 9:37 12:08 12:37 12:57

Linie 5518 
Eutin, ZOB / Bahnhof  – Neustadt, ZOB / Bahnhof  – Pelzerhaken – Rettin, Strandweg

R
eg

io
n

al
ve

rk
eh

r
St

ad
tv

er
ke

hr
 E

ut
in



 = Einsatz eines Niederfl urbusses, wenn betrieblich möglich
FT = nur an Ferientagen in SH
ST = nur an Schultagen in SH

    =  Linientaxi – es wird ein Kleinbus / PKW mit Rohde-Schild eingesetzt

R
eg

io
n

al
ve

rk
eh

r

ALFA-Bus = Anrufl inienfahrt – bitte bis spätestens 60 Minuten vor 
der Abfahrtszeit telefonisch bestellen unter T 0800.2532 2532 
(0800.ALFA ALFA) Hinweis: Die angegebenen Abfahrtszeiten 
können sich aus betrieblichen Gründen um wenige Minuten 
verzögern. Anschlüsse werden garantiert.

St
ad

tv
er

ke
hr

 E
ut

in

Aus betrieblichen Gründen kann es notwendig sein, in Neustadt am 
ZOB / Bahnhof in ein anderes Fahrzeug umzusteigen. Bitte beachten Sie 
auch die Anschlussverbindung der Autokraft in Neustadt ZOB. 
Informationen fi nden Sie unter: www.autokraft.de

Linie 5518 
Eutin, ZOB / Bahnhof  – Neustadt, ZOB / Bahnhof  – Pelzerhaken – Rettin, Strandweg

Linie 5518 Montag-Freitag  
Fahrtnummer 2021 2021 2023 2023 2025 7205 2025 2027 2029 2029 2033 2035 7207 7209 2037 2039 2041 7213 2043
Besonderheiten  ST  FT  ST  FT  ST ALFA  ST ST  FT  ST  ST FT/ALFA ST/ALFA ALFA
Eutin, ZOB / Bahnhof  ab 12:33 12:33 13:33 13:33 14:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33
Eutin, Bürgermeister-Steenbock-Str. 12:35 12:35 13:35 13:35 14:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35
Eutin, Charlottenstrasse / Industriestr. 12:38 12:38 13:38 13:38 14:36 14:38 15:38 16:38 17:36 18:38 19:38
Eutin, Gewerbegebiet / Röntgenstr. 12:39 12:39 13:39 13:39 14:37 14:39 15:39 16:39 17:37 18:39 19:39
Röbel, Abzweig 12:43 12:43 13:43 13:43 14:41 14:43 15:43 16:43 17:41 18:43 19:43
Röbel, Ort I 12:44 I 13:44 I 14:44 15:44 16:44 I 18:44 19:44
Röbel, Abzweig I 12:45 I 13:45 I 14:45 15:45 16:45 I 18:45 19:45
Middelburg, Abzweig 12:45 12:47 13:45 13:47 14:43 14:47 15:47 16:47 17:43 18:47 19:47
Süselerbaum 12:47 12:49 13:47 13:49 14:25 14:45 14:49 15:49 16:49 17:45 18:49 19:49
Bujendorf, Abzweig Süsel 12:50 12:52 I 13:52 I 14:48 14:52 15:52 16:52 17:48 18:52 19:52
Süsel, An der Bäderstraße I I 13:48 I 14:26 I I I I I I I
Süsel, Polizei I I 13:49 I 14:27 I I I 16:15 I I I I
Süsel, Neustädter Straße /Am Sandberg I I 13:51 I 14:29 I I I 16:17 I I I I
Övelgönne, B 207 12:52 12:54 13:54 13:54 14:32 14:50 14:54 15:54 16:20 16:54 17:50 18:54 19:54
Roge, B 207 12:54 12:56 13:56 13:56 14:34 14:52 14:56 15:56 16:22 16:56 17:52 18:56 19:56
Neustadt, Neukoppel 12:57 12:59 13:59 13:59 14:37 14:55 14:59 15:59 16:25 16:59 17:55 18:59 19:59
Neustadt, Sierksdorfer Straße 12:58 12:59 14:00 13:59 14:38 14:56 14:59 15:59 16:26 16:59 17:56 18:59 19:59
Neustadt, AMEOS Einrichtungen 13:00 13:01 14:02 14:01 14:40 14:58 15:01 16:01 16:28 17:01 17:58 19:01 20:01
Neustadt, ZOB / Bahnhof an 13:03 13:04 14:05 14:04 14:43 15:01 15:04 16:04 16:30 17:04 18:01 19:04 20:04
Neustadt, ZOB / Bahnhof ab 13:05 13:06 14:06 14:06 14:44 15:03 15:06 16:06 16:32 17:06 18:03 19:06 20:06
Neustadt, Markt 13:11 13:12 14:12 14:12 14:49 15:09 15:12 16:12 16:37 17:12 18:09 19:12 20:12
Neustadt, Postamt 13:14 13:15 14:15 14:15 14:52 15:12 15:15 16:15 17:15 18:12 19:15 20:15
Neustadt, Kirchhofsallee 13:16 I I I 14:54 I I I I I I I
Neustadt, Danziger Straße 13:17 13:16 14:16 14:16 14:55 15:13 15:16 16:16 17:16 18:13 19:16 20:16
Neustadt, Berliner Platz 13:19 13:18 14:18 14:18 14:57 15:15 15:18 16:18 17:18 18:15 19:18 20:18
Neustadt, Butzhorn 13:21 13:20 14:20 14:20 14:59 15:17 15:20 16:20 17:20 18:17 19:20 20:20
Neustadt, Gymnasium 13:22 I I I 15:00 15:00 I I I I I I I
Neustadt, SKY-Markt 13:24 13:22 14:22 14:22 15:02 15:19 15:22 16:22 17:22 18:19 19:22 20:22
Neustadt, Klinikum 13:25 13:23 14:23 14:23 15:03 15:20 15:23 16:23 17:23 18:20 19:23 20:23
Südstrand (Neustadt) 13:26 13:24 14:24 14:24 15:04 15:21 15:24 16:24 17:24 18:21 19:24 20:24
Seeblick 13:27 13:25 14:25 14:25 15:05 15:22 15:25 16:25 17:25 18:22 19:25 20:25
Pelzerhaken, Deepensoll 13:28 13:26 14:26 14:26 15:06 15:23 15:26 16:26 17:26 18:23 19:26 20:26
Pelzerhaken, Birkenweg 13:29 13:27 14:27 14:27 15:07 15:24 15:27 16:27 17:27 18:24 19:27 20:27
Pelzerhaken, Schaarweg 13:30 13:28 14:28 14:28 I 15:25 15:28 16:28 17:28 18:25 19:28 20:28
Pelzerhaken, Wiesenstraße 13:31 13:29 14:29 14:29 I 15:26 15:29 16:29 17:29 18:26 19:29 20:29
Pelzerhaken, An der Pelzerwiese 13:32 13:30 14:30 14:30 14:30 I 15:27 15:30 16:30 16:30 16:30 17:30 18:27 19:30 19:30 20:30
Pelzerhaken, Wiesenstraße 13:33 14:31 I 16:31 16:31 19:31
Pelzerhaken, Schaarweg 13:34 14:32 I 16:32 16:32 19:32
Pelzerhaken, Kirche I 14:33 15:09 16:33 16:33 19:33
Pelzerhaken, Pelzer Hof 13:35 14:34 15:10 16:34 16:34 19:34
Rettin, Windberg 13:36 14:35 15:11 16:35 16:35 19:35
Rettin, Heckenrosenweg 13:37 14:36 15:12 16:36 16:36 19:36
Rettin, Strandweg an 13:38 14:37 15:13 16:37 16:37 19:37



Linie 5518 Samstag, Sonn- und Feiertage 
Verkehrstage S S
Fahrtnummer 2009 7201 2013 7203 2021 2029 7207 2037 2037 2037 7211 2041 7213
Besonderheiten ALFA ALFA ALFA ALFA ALFA
Eutin, ZOB / Bahnhof  ab 8:33 10:33 12:33 14:33 16:33 16:33 18:33
Eutin, Bürgermeister-Steenbock-Str. 8:35 10:35 12:35 14:35 16:35 16:35 18:35
Eutin, Charlottenstrasse / Industriestr. 8:36 10:38 12:38 14:36 16:38 16:38 18:38
Eutin, Gewerbegebiet / Röntgenstr. 8:37 10:39 12:39 14:37 16:39 16:39 18:39
Röbel, Abzweig 8:41 10:43 12:43 14:41 16:43 16:43 18:43
Röbel, Ort I 10:44 12:44 I 16:44 16:44 18:44
Röbel, Abzweig I 10:45 12:45 I 16:45 16:45 18:45
Middelburg, Abzweig 8:43 10:47 12:47 14:43 16:47 16:47 18:47
Süselerbaum 8:45 10:49 12:49 14:45 16:49 16:49 18:49
Bujendorf, Abzweig Süsel 8:48 10:52 12:52 14:48 16:52 16:52 18:52
Övelgönne, B 207 8:50 10:54 12:54 14:50 16:54 16:54 18:54
Roge, B 207 8:52 10:56 12:56 14:52 16:56 16:56 18:56
Neustadt, Neukoppel 8:55 10:59 12:59 14:55 16:59 16:59 18:59
Neustadt, Sierksdorfer Straße 8:56 10:59 12:59 14:56 16:59 17:00 18:59
Neustadt, AMEOS Einrichtungen 8:58 11:01 13:01 14:58 17:01 17:02 19:01
Neustadt, ZOB / Bahnhof an 9:01 11:04 13:04 15:01 17:04 17:05 19:04
Neustadt, ZOB / Bahnhof ab 9:03 11:06 13:06 15:03 17:06 17:05 19:06
Neustadt, Markt 9:09 11:12 13:12 15:09 17:12 17:11 19:12
Neustadt, Postamt 9:12 11:15 13:15 15:12 17:15 17:14 19:15
Neustadt, Danziger Straße 9:13 11:16 13:16 15:13 17:16 17:15 19:16
Neustadt, Berliner Platz 9:15 11:18 13:18 15:15 17:18 17:17 19:18
Neustadt, Butzhorn 9:17 11:20 13:20 15:17 17:20 17:19 19:20
Neustadt, SKY-Markt 9:19 11:22 13:22 15:19 17:22 17:21 19:22
Neustadt, Klinikum 9:20 11:23 13:23 15:20 17:23 17:22 19:23
Südstrand (Neustadt) 9:21 11:24 13:24 15:21 17:24 17:23 19:24
Seeblick 9:22 11:25 13:25 15:22 17:25 17:24 19:25
Pelzerhaken, Deepensoll 9:23 11:26 13:26 15:23 17:26 17:25 19:26
Pelzerhaken, Birkenweg 9:24 11:27 13:27 15:24 17:27 17:26 19:27
Pelzerhaken, Schaarweg 9:25 11:28 13:28 15:25 17:28 17:27 19:28
Pelzerhaken, Wiesenstraße 9:26 11:29 13:29 15:26 17:29 17:28 19:29
Pelzerhaken, An der Pelzerwiese 9:27 9:30 11:30 12:30 13:30 15:27 15:30 17:30 17:29 17:30 19:30 19:30
Pelzerhaken, Wiesenstraße 9:31 12:31 15:31 17:31 19:31
Pelzerhaken, Schaarweg 9:32 12:32 15:32 17:32 19:32
Pelzerhaken, Kirche 9:33 12:33 15:33 17:33 19:33
Pelzerhaken, Pelzer Hof 9:34 12:34 15:34 17:34 19:34
Rettin, Windberg 9:35 12:35 15:35 17:35 19:35
Rettin, Heckenrosenweg 9:36 12:36 15:36 17:36 19:36
Rettin, Strandweg an 9:37 12:37 15:37 17:37 19:37

 = Einsatz eines Niederfl urbusses, wenn betrieblich möglich
Sa = fährt nur am Samstag
S = fährt nur am Sonntag und an gesetzlichen Feiertagen

Aus betrieblichen Gründen kann es notwendig sein, in Neustadt am 
ZOB / Bahnhof in ein anderes Fahrzeug umzusteigen. Bitte beachten Sie auch 
die Anschlussverbindung der Autokraft in Neustadt ZOB. 
Informationen fi nden Sie unter: www.autokraft.de

R
eg

io
n

al
ve

rk
eh

r

ALFA-Bus = Anrufl inienfahrt – bitte bis spätestens 60 Minuten vor 
der Abfahrtszeit telefonisch bestellen unter T 0800.2532 2532 
(0800.ALFA ALFA) Hinweis: Die angegebenen Abfahrtszeiten 
können sich aus betrieblichen Gründen um wenige Minuten 
verzögern. Anschlüsse werden garantiert.

St
ad

tv
er

ke
hr

 E
ut

in

Linie 5518 
Eutin, ZOB / Bahnhof  – Neustadt, ZOB / Bahnhof  – Pelzerhaken – Rettin, Strandweg



Linie 5518 
Rettin, Strandweg – Pelzerhaken – Neustadt, ZOB / Bahnhof – Eutin, ZOB / Bahnhof  

Linie 5518 Montag-Freitag  
Fahrtnummer 2004 2006 2008 2008 2010 2012 2014 2014 7202 2016 2016 2018 2020 2020 2020 2022 2074
Besonderheiten  ST  FT  FT ALFA  FT  ST  ST  ST  FT
Rettin, Strandweg  ab 7:11 8:07 9:20 12:10
Rettin, Heckenrosenweg 7:12 8:08 9:21 12:11
Rettin, Windberg 7:13 8:09 9:22 12:12
Pelzerhaken, Pelzer Hof 7:14 8:10 9:23 12:13
Pelzerhaken, Kirche I I 9:24 I
Pelzerhaken, Schaarweg 7:15 8:11 9:25 12:14
Pelzerhaken, Wiesenstraße 7:16 8:12 9:26 12:15
Pelzerhaken, An der Pelzerwiese 5:30 6:26 6:26 7:17 8:13 8:30 9:27 9:30 10:30 11:30 11:30 12:16 12:30
Pelzerhaken, Wiesenstraße 5:31 6:27 6:27 7:18 8:14 8:31 9:31 10:31 11:31 11:31 12:17 12:31
Pelzerhaken, Schaarweg 5:32 6:28 6:28 7:19 8:15 8:32 9:32 10:32 11:32 11:32 12:18 12:32
Pelzerhaken, Birkenweg 5:33 6:29 6:29 7:20 8:16 8:33 9:33 10:33 11:33 11:33 12:19 12:33
Pelzerhaken, Deepensoll 5:34 6:30 6:30 7:21 8:17 8:34 9:34 10:34 11:34 11:34 12:20 12:34
Seeblick 5:35 6:31 6:31 7:22 8:18 8:35 9:35 10:35 11:35 11:35 12:21 12:35
Südstrand (Neustadt) 5:36 6:32 6:32 7:23 8:19 8:36 9:36 10:36 11:36 11:36 12:22 12:36
Neustadt, Klinikum 5:37 6:33 6:33 7:24 8:20 8:37 9:37 10:37 11:37 11:37 12:23 12:37
Neustadt, Gymnasium I I I I 8:24 I I I I 11:41 12:27 I
Neustadt, Butzhorn 5:39 6:35 6:35 7:26 8:25 8:39 9:39 10:39 11:39 11:42 12:28 12:39
Neustadt, Berliner Platz 5:41 6:37 6:37 7:28 8:27 8:41 9:41 10:41 11:41 11:44 12:30 12:41
Neustadt, Danziger Straße 5:42 6:38 6:38 7:29 8:28 8:42 9:42 10:42 11:42 11:45 12:31 12:42
Neustadt, Rettiner Weg 5:43 6:39 6:39 7:30 8:29 8:43 9:43 10:43 11:43 11:46 12:32 12:43
Neustadt, Markt 5:46 6:42 6:42 7:33 8:32 8:46 9:46 10:46 11:46 11:49 12:35 12:46
Neustadt, ZOB / Bahnhof an 5:50 6:46 6:46 7:37 8:36 8:50 9:50 10:50 11:50 11:53 12:39 12:50
Neustadt, ZOB / Bahnhof ab 5:55 6:50 6:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 11:55 12:55
Neustadt, AMEOS Einrichtungen 5:57 6:52 6:57 6:57 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 11:57 12:57
Neustadt, Sierksdorfer Straße 5:59 6:54 6:59 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 11:59 12:59
Neustadt, Neukoppel 6:00 6:55 7:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 12:00 13:00
Roge, B 207 6:02 6:57 7:02 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 12:02 13:02
Övelgönne, B 207 6:04 6:59 7:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 12:04 13:04
Bujendorf, Abzweig Süsel 6:06 7:03 7:06 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 12:06 13:06
Süsel, Neustädter Straße /Am Sandberg I 7:04 I I I I I I I I I
Süsel, Polizei I 7:06 I I I I I I I I I
Süsel, An der Bäderstraße I 7:07 I I I I I I I I I
Süselerbaum 6:08 7:08 7:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 12:08 13:08
Middelburg, Abzweig 6:10 7:10 7:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 12:10 13:10
Röbel, Abzweig 6:12 7:12 7:12 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 12:12 13:12
Röbel, Ort I I I 7:13 I 9:13 10:13 11:13 12:13 12:13 13:13
Röbel, Abzweig I I I 7:14 I 9:14 10:14 11:14 12:14 12:14 13:14
Eutin, Gewerbegebiet / Röntgenstr. 6:15 7:15 7:15 7:17 8:15 9:17 10:17 11:17 12:17 12:17 13:17
Eutin, Charlottenstrasse / Industriestr. 6:16 7:16 7:16 7:19 8:16 9:18 10:18 11:18 12:18 12:18 13:18
Eutin, Bürgermeister-Steenbock-Str. 6:18 7:18 7:18 7:21 8:18 9:20 10:20 11:20 12:20 12:20 13:20
Eutin, ZOB / Bahnhof  an 6:21 7:21 7:21 7:27 8:21 9:23 10:23 11:23 12:23 12:23 13:23

Aus betrieblichen Gründen kann es notwendig sein, in Neustadt am 
ZOB / Bahnhof in ein anderes Fahrzeug umzusteigen. Bitte beachten Sie auch 
die Anschlussverbindung der Autokraft in Neustadt ZOB. 
Informationen fi nden Sie unter: www.autokraft.de

 = Einsatz eines Niederfl urbusses, wenn betrieblich möglich
FT = nur an Ferientagen in SH
ST = nur an Schultagen in SH

ALFA-Bus = Anrufl inienfahrt – bitte bis spätestens 60 Minuten vor 
der Abfahrtszeit telefonisch bestellen unter T 0800.2532 2532 
(0800.ALFA ALFA) Hinweis: Die angegebenen Abfahrtszeiten 
können sich aus betrieblichen Gründen um wenige Minuten 
verzögern. Anschlüsse werden garantiert.

R
eg

io
n

al
ve

rk
eh

r
St

ad
tv

er
ke

hr
 E

ut
in



Linie 5518 
Rettin, Strandweg – Pelzerhaken – Neustadt, ZOB / Bahnhof – Eutin, ZOB / Bahnhof  

Linie 5518 Montag-Freitag  
Fahrtnummer 2024 2026 2028 2028 2030 7206 2032 2034 2036 2036 7210 2038 2040 7212 2042 2044
Besonderheiten  ST  ST  ST  FT  ST ALFA ALFA ALFA
Rettin, Strandweg  ab 12:58 13:55 14:20 17:20 19:20
Rettin, Heckenrosenweg 12:59 13:56 14:21 17:21 19:21
Rettin, Windberg 13:00 13:57 14:22 17:22 19:22
Pelzerhaken, Pelzer Hof 13:01 13:58 14:23 17:23 19:23
Pelzerhaken, Kirche I I 14:24 17:24 19:24
Pelzerhaken, Schaarweg 13:02 13:59 14:25 17:25 19:25
Pelzerhaken, Wiesenstraße 13:03 14:00 14:26 17:26 19:26
Pelzerhaken, An der Pelzerwiese 13:04 13:30 13:30 14:01 14:27 14:30 15:30 16:30 17:27 17:30 18:30 19:27 19:30 20:30
Pelzerhaken, Wiesenstraße 13:05 13:31 13:31 14:02 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31
Pelzerhaken, Schaarweg 13:06 13:32 13:32 14:03 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32
Pelzerhaken, Birkenweg 13:07 13:33 13:33 14:04 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33
Pelzerhaken, Deepensoll 13:08 13:34 13:34 14:05 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34
Seeblick 13:09 13:35 13:35 14:06 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35
Südstrand (Neustadt) 13:10 13:36 13:36 14:07 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36
Neustadt, Klinikum 13:11 13:37 13:37 14:08 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37
Neustadt, Gymnasium 13:15 I I 14:12 I I I I I I I
Neustadt, Butzhorn 13:16 13:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39
Neustadt, Berliner Platz 13:18 13:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41
Neustadt, Danziger Straße 13:19 13:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42
Neustadt, Rettiner Weg 13:20 13:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43
Neustadt, Markt 12:46 13:23 13:45 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46
Neustadt, ZOB / Bahnhof an 12:50 13:27 13:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50
Neustadt, ZOB / Bahnhof ab 12:55 13:51 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55
Neustadt, AMEOS Einrichtungen 12:57 13:53 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57
Neustadt, Sierksdorfer Straße 12:59 13:55 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59
Neustadt, Neukoppel 13:00 13:56 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00
Roge, B 207 13:02 13:58 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02
Övelgönne, B 207 13:04 14:00 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04
Bujendorf, Abzweig Süsel 13:06 14:04 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06
Süsel, Neustädter Straße /Am Sandberg I 14:05 I I I I I I I
Süsel, Polizei I 14:07 I I I I I I I
Süsel, An der Bäderstraße I 14:08 I I I I I I I
Süselerbaum 13:08 14:09 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08
Middelburg, Abzweig 13:10 14:11 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10
Röbel, Abzweig 13:12 14:13 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12
Röbel, Ort 13:13 I I 15:13 16:13 I 18:13 19:13 I
Röbel, Abzweig 13:14 I I 15:14 16:14 I 18:14 19:14 I
Eutin, Gewerbegebiet / Röntgenstr. 13:17 14:16 14:15 15:17 16:17 17:15 18:17 19:17 20:15
Eutin, Charlottenstrasse / Industriestr. 13:18 14:17 14:16 15:18 16:18 17:16 18:18 19:18 20:16
Eutin, Bürgermeister-Steenbock-Str. 13:20 14:19 14:18 15:20 16:20 17:18 18:20 19:20 20:18
Eutin, ZOB / Bahnhof  an 13:23 14:22 14:21 15:23 16:23 17:21 18:23 19:23 20:21

 = Einsatz eines Niederfl urbusses, wenn betrieblich möglich
FT = nur an Ferientagen in SH
ST = nur an Schultagen in SH

Aus betrieblichen Gründen kann es notwendig sein, in Neustadt am 
ZOB / Bahnhof in ein anderes Fahrzeug umzusteigen. Bitte beachten Sie auch 
die Anschlussverbindung der Autokraft in Neustadt ZOB. 
Informationen fi nden Sie unter: www.autokraft.de

R
eg

io
n

al
ve

rk
eh

r

ALFA-Bus = Anrufl inienfahrt – bitte bis spätestens 60 Minuten vor 
der Abfahrtszeit telefonisch bestellen unter T 0800.2532 2532 
(0800.ALFA ALFA) Hinweis: Die angegebenen Abfahrtszeiten 
können sich aus betrieblichen Gründen um wenige Minuten 
verzögern. Anschlüsse werden garantiert.

St
ad

tv
er

ke
hr

 E
ut

in



 = Einsatz eines Niederfl urbusses, wenn betrieblich möglich
Sa = fährt nur am Samstag

Linie 5518 Samstag, Sonn- und Feiertage 
Verkehrstage Sa Sa
Fahrtnummer 2010 7202 2016 2020 7204 2028 7208 2034 7210 2038 7212 2042
Besonderheiten ALFA ALFA ALFA ALFA ALFA
Rettin, Strandweg  ab 7:20 9:20 12:20 15:20 17:20 19:20
Rettin, Heckenrosenweg 7:21 9:21 12:21 15:21 17:21 19:21
Rettin, Windberg 7:22 9:22 12:22 15:22 17:22 19:22
Pelzerhaken, Pelzer Hof 7:23 9:23 12:23 15:23 17:23 19:23
Pelzerhaken, Kirche I 9:24 12:24 15:24 17:24 19:24
Pelzerhaken, Schaarweg 7:24 9:25 12:25 15:25 17:25 19:25
Pelzerhaken, Wiesenstraße 7:25 9:26 12:26 15:26 17:26 19:26
Pelzerhaken, An der Pelzerwiese 7:26 9:27 9:30 11:30 12:27 13:30 15:27 15:30 17:27 17:30 19:27 19:30
Pelzerhaken, Wiesenstraße 7:27 9:31 11:31 13:31 15:31 17:31 19:31
Pelzerhaken, Schaarweg 7:28 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32
Pelzerhaken, Birkenweg 7:29 9:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33
Pelzerhaken, Deepensoll 7:30 9:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34
Seeblick 7:31 9:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35
Südstrand (Neustadt) 7:32 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36
Neustadt, Klinikum 7:33 9:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37
Neustadt, Butzhorn 7:35 9:39 11:39 13:39 15:39 17:39 19:39
Neustadt, Berliner Platz 7:37 9:41 11:41 13:41 15:41 17:41 19:41
Neustadt, Danziger Straße 7:38 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42 19:42
Neustadt, Rettiner Weg 7:39 9:43 11:43 13:43 15:43 17:43 19:43
Neustadt, Markt 7:42 9:46 11:46 13:46 15:46 17:46 19:46
Neustadt, ZOB / Bahnhof an 7:46 9:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:50
Neustadt, ZOB / Bahnhof ab 7:55 9:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55
Neustadt, AMEOS Einrichtungen 7:57 9:57 11:57 13:57 15:57 17:57 19:57
Neustadt, Sierksdorfer Straße 7:59 9:59 11:59 13:59 15:59 17:59 19:59
Neustadt, Neukoppel 8:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00
Roge, B 207 8:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02
Övelgönne, B 207 8:04 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 20:04
Bujendorf, Abzweig Süsel 8:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 20:06
Süselerbaum 8:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 20:08
Middelburg, Abzweig 8:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10
Röbel, Abzweig 8:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 20:12
Röbel, Ort I 10:13 12:13 I I 18:13 I
Röbel, Abzweig I 10:14 12:14 I I 18:14 I
Eutin, Gewerbegebiet / Röntgenstr. 8:15 10:17 12:17 14:15 16:15 18:17 20:15
Eutin, Charlottenstrasse / Industriestr. 8:16 10:18 12:18 14:16 16:16 18:18 20:16
Eutin, Bürgermeister-Steenbock-Str. 8:18 10:20 12:20 14:18 16:18 18:20 20:18
Eutin, ZOB / Bahnhof  an 8:21 10:23 12:23 14:21 16:21 18:23 20:21

Linie 5518 
Rettin, Strandweg – Pelzerhaken – Neustadt, ZOB / Bahnhof – Eutin, ZOB / Bahnhof  

Aus betrieblichen Gründen kann es notwendig sein, in Neustadt am 
ZOB / Bahnhof in ein anderes Fahrzeug umzusteigen. Bitte beachten Sie auch 
die Anschlussverbindung der Autokraft in Neustadt ZOB. 
Informationen fi nden Sie unter: www.autokraft.de

R
eg

io
n

al
ve

rk
eh

r

ALFA-Bus = Anrufl inienfahrt – bitte bis spätestens 60 Minuten vor 
der Abfahrtszeit telefonisch bestellen unter T 0800.2532 2532 
(0800.ALFA ALFA) Hinweis: Die angegebenen Abfahrtszeiten 
können sich aus betrieblichen Gründen um wenige Minuten 
verzögern. Anschlüsse werden garantiert.

St
ad

tv
er

ke
hr

 E
ut

in




